
 

 

 

1° ISTITUTO COMPRENSIVO “V. MESSINA”   
P.zza G. Nigro già Umberto I, 11 – Palazzolo Acreide (SR) 
Tel.:  0931881166 Fax: 0931876064 -   CF: 80002050898 

E-mail: sric85400t@istruzione.it PEC: sric85400t@pec.istruzione.it 

www.icmessinapalazzolo.gov.it 

 

 
 
 

Alle famiglie degli alunni di ogni ordine e grado 
Ai Docenti di ogni ordine e grado 

Al personale ATA 
Atti 

All’Albo Pretorio 
Al Sito istituzioneale 

 

 

Oggetto: Determina a contrarre per la stipula di una convenzione di cassa con contratto pluriennale per il 

triennio: dal 01/01/2019 al 31/12/2021. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’art. 16 e l’art. 34 comma 1 del D.I. n° 44 del 01/02/2001; 

Visto lo schema di convenzione di cui alla nota MIUR prot. 5919 del 20.09.2012 recepita dalla Regione 

Sicilia con D.A. n. 5338 del 20.12.2012 per le scuole della Sicilia; 

Visto il regolamento di contabilità interno; 

Vista la convenzione con l’istituto cassiere UniCredit S.p.A. del 08.03.2016, con scadenza al 31.12.2018; 

Visto l’art. 33 co. 1 lett. c) che dispone la preventiva deliberazione del Consiglio d’Istituto in ordine alla 

stipula di contratti pluriennali; 

Vista la delibera autorizzativa del Consiglio d’Istituto come da verbale n. 19 del 16/10/2018 alla stipula di 

una nuova convenzione di cassa secondo lo schema di cui alla nota MIUR prot. n. 5919 del 

20.09.2012; 

Rilevato che occorre provvedere all’indizione della gara per l’affidamento della convenzione del servizio di 

cassa per il triennio 2019/2021; 

Considerato che si è valutata la procedura da seguire sulla base del valore presunto del contratto nel 

triennio e che si è ipotizzato che possa collocarsi intorno a € 6.000,00 e comunque in una somma 

inferiore a € 20.000,00; 

http://www.icmessinapalazzolo.gov.it/




Considerato che il valore medesimo è stato individuato seguendo un calcolo approssimativo e “ad 

abundatiam” dei corrispettivi del servizio e oneri connessi a bonifici, eventuali altri mezzi di 

pagamento, nonché a tutti servizi espressi nel Capitolo Tecnico. 

DETERMINA 

1) Di indire la gara per l’affidamento della convenzione per la gestione del servizio di cassa dal 01.01.2019 al 

31.12.2021, mediante la contrattazione ordinaria, art. 34, comma 1 del D.I. 44/2001, nel rispetto dei principi di 

trasparenza, rotazione e parità di trattamento, con aggiudicazione all’offerta economicamente più vantaggiosa per 

l’amministrazione, ai sensi dell’art. 83 D.lgs 163/2006 e successive modifiche e integrazioni; 

2) Di approvare l’allegata lettera di invito, ivi compreso gli allegati: All. A (domanda di partecipazione), All. 1 (Schema 

di convenzione per gestione del servizio di cassa), All. 2 (Capitolato tecnico), All. 3 (Dichiarazione Offerta Tecnica); 

All. 4 (Dichiarazione di offerta economica); 

3) Di pubblicare gli allegati all’albo e sul sito web dell’Istituto e di inviare le comunicazioni di pubblicizzazione a tutti 

gli istituti di credito: UniCredit S.p.A., Banca Agricola Popolare di Ragusa, Monte dei Paschi di Siena, Banca di 

Credito Cooperativo La Riscossa di Regalbuto e all’ente Poste Italiane presenti nel comune di Palazzolo Acreide (SR) 

rispettando il principio di almeno tre fornitori; 

4) Di approvare la clausola inserita nel bando, di ritenere la gara valida anche in presenza di un’unica offerta, se 

rispondente ai requisiti richiesti; 

5) Di nominare responsabile del procedimento amministrativo il Direttore dei Servizi la Dott.ssa Carmela Messina ai 

sensi dell’art.5 della L. 241 del 7 agosto 1990. 

 

    Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                   Dott.ssa Egizia Sipala 

                                                                                        

 

  

 

 

 

 

 

 


		2018-10-29T09:29:40+0100
	SPLGZE61C61I754A




